
Istituto sede di praqexi

ISTITUTO PROFESSIONALE di STATA SERVIZI
pe r l'Enoga stronom i a e I Osp ita I ità Al b erg h iera

"5, Francesco"
PAOLA

Fanda Saciale Euro1Pa

ll suddetto plico deve
chiusura, il timbro de
Busta n. 1 "Gara per
Busta n. 2 "Gara per
BusÌa n. 3 "Gara per

concorrente e la firma del legale aappresenlanle, così slrutluraie:
selVizio di cassa - Documentazione amminlstrativa";
seNizio di cassa - Offeda tecnÌca';
servizio di cassa - Offerta economica":

Pvd.r,bGo cl4\ d.'t lq(^otloti

BANDO DI GARA PER LA STIPULA DI CONVENZIONE PER L'AFFIDAMENTO
DEL SERVtZtO Dl CASSA TRIENNIO 01/01/2014 - 3112t2016

Codice C.l.G. 26308E0A17

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

CONSIDERATO che q!esto lstiluio ha la necessità di rlnnovare la convenzione di 6assa per la gestione del
servizio tesorerja a decoterc dall'114112014;
VISTO l'art. 125, comma 10, lettera C del D. Lgs. 163 del2006;
VISTO l'art. 16 de D.1.4412041:
VISTA la nota del M.l.U.R. pro1. n. 5919 del 20109/20'12 relaliva allo schema di convenzione dicassa
aggiornaìo alie disposlzioni di cui al DL 95/2012 convertito nella Legge 135/2012;

INVITA

le Aziende di Credilo e I'Ente Poste presenti ed operanti nel territorio nazronale con filiali / agenzie nel
Comune di Paola (CS) , a far pervenire la propria offerta aÌla sede legale di questa lstituzione Scolastica sita
in Via Sant'Agata 87036 Paola (CS), entro e non otre le ore 12.00 dei giorno 3l/10/2013. Le offerte
pervenute dopo tale lermine non saranno prese in cons derazione.

Modalità di preseniazione deli'offerta

Le offerte e la docurneniazione richÌesta dovranno pervenire a questo Istituto, ali'indirizzo sopra riportato
mprorogabilmente, pena esclusione entro le ore'i2.00 del giorno 31/10/2013, con le seguenti modalità:

- spedizione a mezzo raccomandata dei servizio postale, owero rnediante agenzia di recapito
aùa|zzala , entro il terrnine e all'indÌrizzo prescritto nel bando di gara, (non farà fede la daia de
timbro posiale) ;- consegna brevi manu, entro il termine previsto, direttamente allUfficio di Segreteria e I'incaricato
rilascerà apposita ricevuta

Ollre ii suddetto termine non sarà rltenuta valida alcuna alka offerta (nuova, sostltutiva ovvero aggiunliva ad
offerla precedente), anche se ll ritardo è imputabile a faiti estranei alla sfera dell'istitulo concoraente.

A pena di esclusione dalla gara, l'ofieria dovrà essere contenuta in un plico slgillato, recanle, a scavalco dei
lembi di chiusura, il tinrbro del con6orr-.nte e la flrrna del legale rappreseniante e recanle, altresi, gll estrerni
(denominazione o ragione sociale) del concorrente e la dicjtura "Contiene offerta per affidamefto del servizio
dicassa".

L'invio del plico conlenente i'offe.ta è a totale ed esclusivo rischio del mittente. Non saranno in alcun caso
presi in considerazione i plichi pervenuli oltre il suddetto termire perentorio di scadenza.

contenere al suo interno due buste sìgillate, entrambe recanti, a scava co sui lembi di



Documentazione amministrativa (busta n. 1)
La busta n. 1 dovrà includere un indice completo del proprio contenuto e le seguenti dichiarazioni con
sottoscrizione non autenticata ai sensi del D.P.R.445/2000 e successive modifiche, firmate in calce dal
legale rappresentante o procuratore, con allegata fotocopia di un valìdo documento di riconoscimento:
1. denominazione e ragione sociale, domicilio legale, numero di partita IVA do codice fiscale del soggetto
o dei soggetti concorrenti, descrizione sintetica delle potenzialità tecnlco-gestionali e
pakimonialidel soggetto o dei soggetti concorrenti;
2. le seguenti d ich iarazioni sostitutive:
a) non trovarsi, né essersi trovati in alcuna delle condizioni di esclusione di cui all'art. 38, primo comma,
lett. a), b), c), d) del D.Lgs. n. 163/2006;
b) non aver commesso grave negligenza o malafede nell'esecuzione delle prestazioni affidate o grave

errore nell'esercizio dell'attìvltà professionale accertale daìla stazione appaltante;
c) non aver commesso violazioni, definitivamente accertate, rispetto agli obblighi relativi al pagamento delle
imposte e tasse secondo Ia legislazione italiana o dello Stato in cui sono stabiliti; d) non aver reso false
dichiarazioni, nell'anno precedente alla pubblicazione del presente bando digara, in merito ai requisiii e alle
condizioni rilevanti per la partecipazione alle procedure di gara, risultanti dai dati in possesso

dell'Osservatorio di cui al D.L.vo '163/2006;

e) non aver commesso violazioni gravi, definitivamente accertale, alle norme in materia di
co.tributi previdenziali e assisienzjali, secondo la legislazione itaìiana o dello Stato in cui sono stabiliti;
f) che l'lstiiuto è in regola con la normativa in materia di trattamento retributivo e contributivo dei propri
dipendenti;
g) essere in regola con la normativa sul diritto al lavoro dei disabili (art. 17 Legge 68/1999);
h) non lrovarsi, in ogni caso, in nessuna ipotesi di incapacità a contrattare con la PubblÌca
Amminishazione ai sensi delle norme vigenti;
i) assenza delle condizioni di controllo di cui all'art. 2359 C.C. nei confronti di altri soggetti
partecipanti alla gara sia in qualità di controllanti che di controllati;
j) d aver preso visione di tutte le chcostanze generali e particolariche possono avere influito sulla
formulazione dell'offerta e che possono influire sull'espletamento del servizio;
k) di aver preso visione del Capitolato tecnico (allegato 2) e dello schema di Convènzione per la geslione
delservizio dicassa (allegato 1) e li aocetta senza riserva alcuna.
L'istituto appaltante si riserva la facoltà di vedficare, prima dell'aggiudicazione definitiva, il possesso

dei requisitidichiaratiin sede di gara.

Offerta tecnica ed economica (busta n. 2 e nr. 3)
La busta n. 2 dovrà contenere l'offerta tecnica e la busta nr. 3 l'offerta economica.
L'offerta tecnica e l'offerta economica compilate nei moduli prestampati. di cui all'allegato 3 - Dichiarazione
di offerta tecnica e all'allegato 4 Dichiarazione di offerta economica, del presente bando con
sottoscrizione non autenticata ai sensi del D.P.R. 44512000 e successive modifiche, firmate a margine in

ogni foglio dal legale rappresentante o procuratore, con allegata fotocopia di un valido documento di
ri6onoscimento.
Sono nulle le offerte pdve di soltoscrizione o recanti correzioni e/o cancellazioni e la mancata
presentazionedi una delle due offerte (allegato 3 e allegato 4).

La convenzione avrà durata triennale,
ll servizio di cassa in oggetto sarà aggiudicato a favore dell'lstituto/Ente che avrà presentato l'offerta alle
m igliori condizioni di mercato.
Le offerte saranno valutate secondo il sistèma dell'offerta economicamente più vantaggiosa, sulla base dei
criteri indicati nei punti del capitolato tecnico (allegato 2)-

L'aggiudicazione avverrà ad insindacabile giudizio di questa istìtuzione scolastica, con apposito
prowedimento e dopo l'esatta valutazione deglielementi in suo possesso, all'lslituto/Ente che avrà ottenuto
il punteggio più alto cumulando le voci di offerta sopra indicate e sempre che sia in condizione di fornhe il
servizio nel modo più conveniente per l'istituzione stessa.



Si potrà procedere ad aggiudicazione anche if presenza d una soia offerta valida e giudicata congrua, in
app icazjone dell'ari. 69 RCGS.

Apertura delle busle

La Commisslone Tecnica incaricata, procederà successivamente presso l'Uffìcio di Dirigenza all'apertLrra
delle busle contenenti le offerte, predisporrà quindi un prospetlo comparativo da cui, prev a valutazione
delle singole offerte, si evincerà quale istituto dj credilo avrà consegLr to il mig ior punteggio. Seguirà
l'aggiudicazione prowisoria del servizio di cassa con prowedimento de Dlrigenìe Scolastico in favore
dell'istiluto dicredito che avrà riportato il miglior punteggio. L'aggiudicazione prowisora si intende
approvata, e diventa definitjva, decorsl 35 giorni, salvo eventualiricorsi.
Gieventuaii rìcorsi pervenuU entro 35 gio.ni dalla comunicazione de provvedlmento di aggiudicazione
prowisora, saranno valutati dalla Commissione Tecnica.
ll Dirigente Scolastico, a seguito valutazione della Commissìone Tecnica, emellerà l'eventua e
prowedimento di rettifica, che comuniche.à all'interessaio e ai contro inleTessatì.
Ai sensj dell'art. 11 del D.Lgs. 163/2006 il contratto relaUvo alla convenzione di cassa verrà stipulato
non prima che siano decorsi 35 giorni dal'invio dell'ultirna comunicazione del
prowedimento di aggiudicazione al sensi dell'art. 79 del D.Lgs. 163/2006 ed entro comunque 60 giorni.
ln caso di rinuncia da parte dell'istitulo aggjudicatario, il servizio sarà affdato, ad insindacabile giudizio

dell'istituzione scolastjca, all'azienda di credito che, nell'ordine, avrà proposto l'offerta piÙ

conveniente.
ln caso di parità di punteggio, tra gji lslituti che abbiano oitenuto il miglior punteggio cornplessivo uguale, sl
procederà a sorieggio.

Var anli - Non sono ammesse varlanti a quanto indicato nella richiesia di offerta.

Responsabile del procedimenio - DIRIGENTE SCOLASTICO Prof.ssa Paola Bisonni emall:
csrh07000q(OÌstruzione.ii

Trattamenio dati oersonali
AÌsensi dell'art. 13 D.lgs 196/03 si informa che:
a) Le finalità a cui sono destìnati idati raccoltie le nrodalità di trattamento ineriscono aÌla procedura dr
quanto oggetto dela presente richiesia di offeda, nella piena tutela dei dirilti deiconcorrenti e della oro
riservatezza.
b) Titolare delirattamento dei datiè il Dlrioente Scolastico.
c) lncaricali deltrattamento dei datì sono il Direttore deiServizi Generali e Amminiskativi e gliAssistenii
AmmìnlsiraUvi, olhe ai soggelti componenti della Comrnissione Tecnica;
d) I diritti dei soggetti interessati sono quellidicui all'art. 7 del D.lgs 196/03.

Si trasmeilono ì seguenU ailegaU peNenuti dal Ministero della PubblÌca lstruzione redatti in app icazjone
del Regolamento concernenle le " lstruzion i generali sulla gestione amminrstrativo contabile de le
istituzionl scolasliche" - D.l. n. 44 de 0110212001:
D Allegato 1: Schema di convenzione per la gestione del servizio di cassa delle istituzjoni
scolastjche statali di cul alla comunicazione M.l.U.R- prot. n.5919 del 20109/2012;
D Allegato 2: Schema di capitolato tecnico per l'affìdamento deJ servizio di cassa a favorc della
Direzione Didattica Stalale di Pontassieve (Fl).
D Allegato 3: Dichiarazione dl Offerta Tecnica;
D A legato 4: Dicqièrazione d' Offena econom ca.

ILD

ln ottemperanza alla circolare Nl.l.U.R. - DiparUmento per a Programra,rru(E,,,Pc,cL,zd,v'.,.v.,\,-u,Po,!,,,s,,Iv
Poltica Finanziaria ed il Bilancio - Prot. n.591s del2010912012 ii presente bando
pubblicati al'albo e sul sito web dell'lstituz:one Scolastica www.iassarpaola.iì e
messe a disposlzjone da l'ABl e da Poste lialiane per la pLrbblicazione, da parte

.propri siti i riferimenti de bando.

GENTE SCOLASTICO
Bisonni

'tL-
irezione Generale per la
ed i relativi allegali, sono
lnviati alle caselle e-rnail
de due rispeltivi enti, sui


